

Forskellige Meddelelser.

Anarkister i franske Fængsler.

Den franske Indenrigsminister Clémenceau har under 5. November 1907 tilstillet samtlige Præfekter et saalydende Cirkulære, hvis Nødvendighed ikke taler til Fordel for den franske Fængselsdisciplin:

„Af forskellige Meddelelser, som jeg har modtaget fra nogle af Deres Kolleger eller fra Dem selv og fra Direktørerne for den penitentiære Forvaltning fremgaar, at Disciplinen, som den udøves i nogle Anstalter, tillader Fangerne at gøre Fængslet til et ligefremt Arnested for anarkistisk Agitation og der at fortsætte den Propaganda, som har foranlediget deres Domfældels.

En saadan Sagernes Tilstand vil ikke kunne taales.

De vil behage at anmode Direktørerne om at iagttage, at de politiske Fanger, til hvilken Kategori de end høre, med Hensyn til Modtagelse og Afsendelse af Korrespondance, Meddelelser o. lign. Genstande ere underkastede samme Kontrol som andre Fanger, og Passage bør ikke i noget Tilfælde tilstedes Korrespondance, der indeholder Opfordring til Agitation, oprørske Forslag eller Forsvar for Handlinger, der falde ind under Lovens Straf. Fangerne skal derhos underrettes om, at der overhovedet ikke vil blive tilladt dem Korrespondance med deres Familie, hvis de gøre Brud paa denne Regel.

Ingen Bladartikel fra Fangers Haand maa besørges videre, og en Fortegnelse over de Blade, som de kan faa Tilladelse til at modtage, skal forelægges mig, forinden den godkendes.

Løvrigt kan De forelægge mig ethvert Tilfælde, hvor Afgørelsen maatte forekomme Dem tvivlsom, og alle Andragender om Tilladelse til Besøg af andre end Familiemedlemmer maa tilstilles mig, ledsagede af Oplysning om Andragernes Beskaffenhed.

Dersom det Fællesskab, der som en Gunst kan tiltaas Fangerne, som det er blevet mig meddelt, giver Anledning til agitatoriske Forhandlinger eller til Uorden, skal dette Misbrug strax standses og Fangerne anbringes i Celle eller Enkeltværelse.“

S. G.

Politiske Forbrydelser i Rusland 1907.

Ifølge russiske Aviser er der i Rusland i Aaret 1907 for politiske Forbrydelser dømt ialt 10829 Personer til følgende Straffe:

	Deportation til Sibirien eller Fængselsstraffe.	Dødsstraf.	Eksekverede Dødsdomme (Hængning eller Skydning).
Januar—Februar	1350	271	188
Marts—April	1774	132	21
Maj—Juli	1403	261	138
August—Oktbr.	2280	249	114
Novbr.—Decbr.	2681	428	167
	9488	1341	628

S. G.